

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 31 марта 2019 г.

Организация: ПАО "НМТП"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности: Транспортная обработка грузов

Организационно-правовая форма / форма собственности:
Публичное акционерное общество / Смешанная российская
собственность с долей федеральной собственности
Единица измерения: тыс. руб.
Местонахождение (адрес) 353901, Краснодарский край, г.Новороссийск,
ул.Портовая, д.14

Форма по ОКУД	Коды
Дата (год, месяц, число)	0710001
по ОКПО	2019 03 31
ИНН	1125867
	2315004404
по ОКВЭД	52.24
по ОКОПФ/ОКФС	12247 41
по ОКЕИ	384

Пояс- нения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	36 545	38 148	22 493
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	19 629 082	19 856 347	19 138 312
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	23 757
	Финансовые вложения	1170	87 807 962	87 807 392	87 807 392
	в том числе:				
	стоимостная оценка участия в зависимом обществе	1171	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	4 204 836	5 061 261	5 023 486
	Прочие внеоборотные активы	1190	2 375 412	2 413 015	2 198 342
	Итого по разделу I	1100	114 053 837	115 176 163	114 213 782
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	522 419	558 557	391 593
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	99 637	84 988	71 018
	Дебиторская задолженность	1230	2 300 694	2 987 873	1 442 452
	в том числе:				
	дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1231	752 661	759 413	370 747
	дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	1232	1 548 033	2 228 460	1 071 705
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	5 769 691	5 764 344	2 533 930
	Прочие оборотные активы	1260	165	165	115
	Итого по разделу II	1200	8 692 606	9 395 927	4 439 108
	БАЛАНС	1600	122 746 443	124 572 090	118 652 890

Пояс- нения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	192 598	192 598	192 598
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(2 518 448)	(2 518 448)	(2 518 448)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	9 630	9 630	9 630
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	56 656 943	48 584 304	48 389 307
	Итого по разделу III	1300	54 340 723	46 268 084	46 073 087
	ДОЛЯ МЕНЬШИНСТВА	1399	-	-	-
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заёмные средства	1410	52 460 760	56 249 480	57 600 200
	Отложенные налоговые обязательства	1420	989 337	988 917	888 489
	Оценочные обязательства	1430	229 850	226 153	231 301
	Прочие обязательства	1450	175 885	206 058	221 370
	Итого по разделу IV	1400	53 855 832	57 670 608	58 941 360
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заёмные средства	1510	13 075 956	14 036 263	12 184 156
	Кредиторская задолженность	1520	1 139 972	1 182 662	1 207 329
	Доходы будущих периодов	1530	1 656	2 100	4 039
	Оценочные обязательства	1540	332 304	312 374	242 919
	Прочие обязательства	1550	-	5 099 999	-
	Итого по разделу V	1500	14 549 888	20 633 398	13 638 443
	БАЛАНС	1700	122 746 443	124 572 090	118 652 890

Руководитель

Терентьев И.В.

(расшифровка подписи)



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за 1 квартал 2019 год(а)

Организация ПАО "НМТП"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности: Транспортная обработка грузов

Организационно-правовая форма / форма собственности
Публичное акционерное общество / Смешанная российская собственность с
долей федеральной собственности
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
Дата (год, месяц, число)
по ОКПО
ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

Коды
0710002
2019 03 31
1125867
2315004404
52.24
12247 41
384

Пояснения	Наименование показателя	Код	за 1 квартал 2019 год(а)	за 1 квартал 2018 год(а)
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	7 856 231	6 531 752
	Себестоимость продаж	2120	(2 486 463)	(2 420 961)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	5 369 768	4 110 791
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(312 682)	(329 724)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	5 057 086	3 781 067
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 100 000	-
	Проценты к получению	2320	62 951	59 264
	Проценты к уплате	2330	(1 091 990)	(963 479)
	Прочие доходы	2340	4 842 599	2 400 684
	Прочие расходы	2350	(289 581)	(2 068 063)
	Капитализированный доход (убыток)	2390	-	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	9 681 065	3 209 473
	Текущий налог на прибыль	2410	(865 984)	(303 030)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(6 616)	(5 450)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(420)	(60 538)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(856 425)	(283 776)
	Прочее	2460	(345)	(2 636)
	в т.ч. перераспределение налога на прибыль внутри КГН	2465	-	-
	Чистая прибыль (убыток) без вычета доли меньшинства	2470	7 957 891	2 559 493
	Доля меньшинства	2480	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	7 957 891	2 559 493
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	7 957 891	2 559 493
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель Терентьев И.В.
(расшифровка подписи)

